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dagsmarrd for Holbek Amts 2den Valgkreds 
(Tfrherrring) her foreslaaet, der skulde gaae ad 
den meest øde Strækning i Jylland« (Tsther-- 
n ing:  Det har jeg ikke soreslaaet!). Jiydersonr 

den skulde gaae derhen, sorn er foreslaaet,« vesterr 
for Jelling, og dersom den skulde følge Veien 
iil Norresnedex eller« ialtsald gaae vestlig, saa 
kommer den til at følge øde Land gjennem Heden, 
thi den skal over Ahlhederr og gjennem Chri- 
stiarrshede og over et meget vanskeligt Terraitn 
cT sche r n i n g: Denne Vei er sletikke arrtydetl). 
Jeg har ikkeskurrrretsorstaae det anderledes, end at 
det er denne Vei, som er angiven, om just ikke 
den Veilinie, faa dog den Retning (Fornran- 
den: Vesien sor!), Heeltherr ved Ringkjøbirrg? 
Saa bliverdet jo en heel anden Bane, det bli- 
ver ikke en Bane paa Høiryggetr. Det-fore- 
kommer mig, at saadanne Forhandlinger kunne 
slet ikke føre til noget Resultat, nren at vi 
maae nødvendigviis stræbe efter at fastholde, 
at der kan gjøres noget for Jetnbanearrlæg i 
Jylland, og altsaa ønske, at Regjeringen kom- 
mer til at slutte en saadan Accord med denne 
Mand, Hr. Peto fra England, eller med en 
Anden, at der virkelig kan blive noget af. 
Jeg veed ikke, om denne Mand har saaledes 
forpligtet sig med Regjeringen, at han til en 
uendelig Tid vil staae ved sit Tilbud; det kan 
jeg ikke troe, det pleier ikke saadanne Niaend 
at gjøre, men jeg troer, at det Tilbud, han 
har gjort, er faa fordeelagtigt, at man ikke 
faa let skulde kaste det bort, da det ikke kan 
faaes hver Dag. Det er vel endogsaa gjort 
as ham under saadanne Tidsonrstændigheder, 

» da det var meget lettere at skaffe Penge 
tilveie til saadanne Olnlæg, end det er under 
de Omstændigheder, hvorunder vi nu leve den 
Dag idag, og som meget let kunne blive om 
ganske kort Tid uheldigere. Er det altsaa Al- 
vor, at vi ville gjøre Noget, forat see denne Sag 
fremmet, saa troer jeg vistnok, at det var det 
Bedste, at vi sluttede os til Regjeriugens For- 
slag, for at faae Sagen begyndt, og jeg troer, 
jo lærrgere Sagen trækkes ud, desto mere vil 
det vise sig saaledes, at, skjøndt de Herrer alle- 
sammen erklære sig for at være upartifke, saa 

, taler dog den Deputerede fra Aarhuus for 
Aarhuus og den Depnterede fra Viborg for 
Viborg, og, dersom jeg skulde udtale min Me- 

ning, saa vilde jeg ikke nægte, at jeg vilde 
tale sor Ribe: thi man maa sige, at man er 
upartisk-nok saa meget, faa ere vi dog partifke 
allesammen. 

H a g e :  Det er vistnok en høist lærerig 
Forhandlirrg,der-er foregaaer i denne Sag, og 
den vil upaatvivlelig i sin Tid have sit Værd; 
for Øieblikket, troer jeg, at den har mindre 
praktisk Nytte, da der ikke er stor Sandsynlig- 
hed for 홢홢 saavidt mig bekjendt 홢홢, at vi kunne 
haabe at see denne Jernbaneplan udført, idet- 
mindste ikke for detForste (Jol). Da jeg bli- 
«ver modsagt, maa jeg bemærke, at jeg troer, 
at vi kunde have havt den, men at vi ikke 
nu kunne faae den; at afgjøre det, maa jo 
forøvrigt være Fremtiden overladt. Disse store 
Jernbanesagers have, som faa mange andre 
store Foretagender, deres Perioder, eftersom Lysten» 
findes hos fremmede Capitalister til at anvende 
store Midler udenfor deres eget Land; saaledes 
ogsaa her. Saadanrre Perioder have "2 Gange 
naaet os med Hensyn til dette Foretagende, 
og vi have begge Gange, paa meget lidt nær, 
viist dem fra os. Der var en Tid, da man 
kunde faae Jernbane lagt gjennem Fyen og 
hele det øvrige Land; det gik faavidtderrgang, 
at man vilde anlægge en Jernbane til«Aarø- 
sund i Haab"orn, at det var til Øresurrdz jeg 
skal siden vise, hvor vanskelige disse Foretagen- 
der kunne være til andre Tider. Disse store 
Jernbanespeculationer endte i 1846 og oplive- 
des først igjen for 1 Sr 2 Aar siden; de kom 
frem paa mange Steder, og dir er næsten in- 
gen Regjering, som nogensinde har viist et ri- 
rneligt Tilbud fra sig. Det er givet, at Jern- 
baner i Hot Grad bidrage til et Lands Op- 
komst, og jeg« vil lægge til, at de bidrage 
til Udviklingen afborgerlig Frihed, næsten«mere 
end nogen Lov, at selve Paven har været« 
nødt til at gaae ind paa en Jernbanes Anlæg. 

Da jeg har givet Anledning ttl en Yttring 
af den ærede Finantsminister, da han fore- 
lagde Forslaget, den nemlig, at man af de 
fremlagte Papirer vilde see, hvor ubeføiet den 
Anke havde været, at Regjeringen ikke skulde 
have viist «tilbørlig Interesse for den Sag, faa 
vil jeg forsøge paa, stottende mig tilBilagene, 
at gjennemgaae denne Side af Sagen og over- 
lade til det ærede Thing at bed-ømme, hvor 


